

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مردم وارد خریدوفروش بیت کوین نشوند

چندان دشواری نیست! استخراج بیت کوین (bitcoin) اخیراً در کشور بالاگرفته و بسیاری از مردم حتی در روستاها و مناطق دورافتاده با توجه به حرف‌هایی که درباره سودآوری آن شنیده‌اند اقدام به نصب استخراج کننده یا ماینر (miner) در سطوح مختلف از تکی تا مزرعه (farm) کرده‌اند. می‌توان گفت که در زمینه ارزهای دیجیتال به خصوص بیت کوین برخی از مردم منتظر قانونی و تعیین چهارچوب‌های قانونی نمی‌مانند. مسئله‌ای که در سال‌های اخیر مصادیق متعددی از آن دیده شده است. به‌عنوان مثال در مورد ورود و گسترش استفاده از شبکه‌های اجتماعی، زمانی که خود آدمیم که ضریب نفوذ این شبکه‌ها در میان آحاد جامعه به‌طور فزاینده‌ای منتظاری رشد کرده بود و بارها دیده و خوانده‌ایم که مسئولان از آسیب‌ها و عواقب ورود و بهره‌برداری بدون برنامه‌ریزی از آنها سخن گفته‌اند. در حوزه ارزهای دیجیتال هم تازه زمانی داریم متوجه گرایش روزافزون مردم به سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌شویم که بحث مصرف غیرمتعارف برق با توجه به کمبودها در فصل گرما مطرح شده است. این شاید زنگ خطری جدی باشد تا ببینیم که چگونه بسیاری از مردم برای سودآوری دست به ایجاد مزارع ماینر ارزهای دیجیتال زده‌اند اما مسلماً پیامدهای ورود مردم به این عرصه صرفاً به مصرف برق ختم نمی‌شود، بلکه ایجاد دیگری از این زده‌اند لاجرم و به‌زودی در جامعه نمایان خواهد شد؛ مواردی چون خروج ارز برای خرید تجهیزات و دستگاه‌های ماینر، سوءاستفاده، کلاهبرداری و در نتیجه افزایش جرائم در این حوزه، صرف هزینه‌های سنگین از جیب دولت به جهت مصرف غیرقانونی از انشعابات برق و سایر اقدام انرژی، عدم امکان نظارت، پیگیری و شفافیت در تبادلات مالی و پولی، فرارهای مالیاتی و... ازجمله مسائلی است که با توجه به شرایط موجود، پیش‌بینی آن کار

زنگنه در گفت‌وگوی ویژه خبری خبر داد:

الزام استفاده از کارت سوخت از مردادماه



به گزارش تابناک به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، بیژن زنگنه وزیر نفت در گفت‌وگوی ویژه خبری سیما با اشاره به اینکه پالایشگاه‌های ما یک سالی است که با ظرفیت بالا کار می‌کنند این ظرفیت بیشتر از این هم می‌تواند باشد لذا در همه فرآورده‌ها قابلیت صادرات داریم ادامه داد: در این هفته تولید بنزین ما از ۱۱۰ میلیون لیتر در روز عبور می‌کند و این بالاترین رقم تاریخی است که تاکنون داشته‌ایم. زنگنه بابیان اینکه در اواخر مردادماه هم ملزم به دریافت سوخت باکارت سوخت هستند عنوان کرد: با دستور رئیس‌جمهور موضوع را دنبال کردیم به‌طوری‌که مشکلات تولید کارت

قانون مالیات بر ارزش افزوده اصلاح می‌شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت و مجلس بر لزوم اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده تأکید دارند. به گزارش «تابناک» به نقل از خبرگزاری صداوسیما، محمدرضا پورابراهیمی در ارتباط تصویری با تحریریه بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما با اشاره به نوبت بودن اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در کشورمان، افزود: دولت و مجلس بر لزوم رفع اشکالات متعدد این قانون تأکید دارند. وی، انتقال مالیات از تولیدکننده به مصرف‌کننده را از اهداف قانون مالیات بر ارزش افزوده برشمرد و گفت: به علت نواقص این قانون، متأسفانه بار این مالیات بر دوش تولیدکننده قرار گرفته و بخش‌هایی از آن را دچار چالش کرده است به همین علت دولت و مجلس تصمیم گرفتند این قانون را اصلاح کنند. پورابراهیمی با اشاره به اینکه از حدود ۳ سال قبل، لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده از طرف دولت به مجلس ارائه شده است، افزود: اکنون این لایحه در مراحل نهایی است و کلیات اصلاح این قانون در صحن علنی تصویب شده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر لزوم تقویت تولید تأکید و اضافه کرد: امیدواریم در ماه‌های آینده، لایحه نهایی اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده تصویب شود.

زنگنه:

به صادرات نفت در آینده امیدوار هستم



یکجانبه‌گرایی صحبت کرد که حتی به من پیام دادند که ما

دادستان کل کشور:

بیش از نیمی از پرونده‌های موجود قضایی می‌تواند با نظارت و هم‌افزایی کاهش یابد

منشأ بسیاری از پرونده‌ها سهل‌انگاری مدیران دستگاه‌هاست

دادستان کل کشور معتقد است بیش از ۵۰ درصد پرونده‌های موجود در دستگاه قضایی با نظارت بیشتر بر دستگاه‌ها و با هم‌افزایی می‌تواند کاهش داشته باشد. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری از آیین تکمیل و معارفه دادستان جدید اردبیل گفت: منشأ بسیاری از پرونده‌های موجود سهل‌انگاری‌های صورت گرفته از سوی مدیران دستگاه‌هاست. دادستان کل کشور خطاب به عوامل قضایی بابیان اینکه مسئولان قضایی باید با کوچک‌ترین آلودگی و فساد در هر سطحی مبارزه کنند، بر لزوم اعمال اهرم‌های نظارتی موجود در دستگاه قضایی با نظارت بیشتر بر دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد و متذکر شد: بحث پیشگیری در قانون اساسی یکی از وظایف قوه قضائیه است اما باید به این نکته توجه کرد که مسئله پیشگیری یک بحث فرارقه ای است و امکان ندارد دستگاه قضائی بتواند به‌تنهایی در حوزه پیشگیری از جرم و آسیب‌های اجتماعی موفق شود. دادستان کل کشور با اشاره به نقش تأثیرگذار دستگاه‌های مختلف در این

پیام شما را شنیدیم. وی افزود: درباره منشور همکاری اوپک و غیر اوپک هم بیش از پنج ساعت بحث فرسایشی در همین ارتباط بین ما و یک عضو اوپک ایجاد شد و سرانجام خواسته ما پذیرفته شد که بخشی در قطعنامه همکاری قیدشده است؛ مبتنی بر موادی ازجمله اینکه تشکیلاتی ایجاد نمی‌شود، پیوستن به آن داوطلبانه است و ریاستش به‌طور گردشی تغییر می‌کند.

صورت بگیرد. ما امروز خسارت کم‌کاری‌ها و قصورهای صورت گرفته را می‌پردازیم. آسیب‌ها زیاد است و جامعه را تهدید می‌کند و باید بر این مورد نظارت ویژه‌ای صورت گیرد. دادستان کل کشور با اشاره به حوادث اخیر سیل در شمال و جنوب کشور یادآور شد: بخش عمده‌ای از خسارت‌های سیل قابل پیشگیری بود، چراکه عمده این خسارت‌ها به دلیل تجاوزهای صورت گرفته به حریم رودخانه‌ها و جنگل‌ها با استفاده از سهل‌انگاری‌های صورت گرفته پیش‌آمده بود.

شریعتمداری اعلام کرد:

میزان «حقوق» دریافتی وزرا داستان حقوق‌های نجومی جمع شد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بابیان اینکه ما در سامانه شفافیت، به‌طور طبیعی حقوق ۱۲۰ نفر از مدیران اصلی شرکت‌های صندوق بازنشستگی کشوری را منتشر کردیم که از این تعداد سه نفر دریافتی‌های بیش‌ازحد مجاز و مقرر در مقررات و قوانین ابلاغی داشتند گفت: همانجا هم اعلام شد که بخشی از این‌ها به‌حساب صندوق بازگشت داده شده و مابقی هم عودت داده می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری در پاسخ به پرسش خبرنگاران در حاشیه یک برنامه، پیرامون انتشار حقوق‌های نجومی مدیران زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری اظهار کرد: داستان حقوق نجومی که تمام و جمع شده است. وی افزود: ما در سامانه شفافیت، به‌طور طبیعی حقوق ۱۲۰ نفر از مدیران اصلی شرکت‌ها را منتشر کردیم که از این تعداد سه نفر دریافتی‌های بیش‌ازحد مجاز و مقرر در مقررات ابلاغی داشتند که همانجا هم اعلام شد که بخشی از این‌ها به‌حساب صندوق بازگشت داده شده و مابقی هم عودت داده می‌شود.

اسدالله قره‌خانی:

وزارت نیرو در ترمیم خطوط انتقال برق کوتاهی می‌کند

قره‌خانی گفت: نیروگاه‌های داخلی کشور قدیمی است و درصد راندمان قابل‌ملاحظه‌ای ندارند. همین موضوع، مهم‌ترین دلایل هدر رفت برق و اتلاف انرژی است. چراکه هزینه بالایی که برای اسدالله قره‌خانی عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ انرژی در خطوط انتقال برق گفت: درخصوص هدر رفت برق و اتلاف انرژی در چندین مرحله رخ می‌دهد و محدود به خطوط انتقال نیست. در مرحله اول این موضوع به پایین بودن راندمان نیروگاه‌ها بازمی‌گردد. بازده نیروگاه‌های داخلی کمی بیش از ۳۰ درصد است درحالی‌که این مقدار برای کشورهای توسعه‌یافته در حدود ۵۰ الی ۶۰ درصد است. متأسفانه نیروگاه‌های داخلی کشور قدیمی است و درصد راندمان قابل‌ملاحظه‌ای ندارند. همین موضوع، مهم‌ترین دلایل هدر رفت برق است. قره‌خانی تصریح کرد: فرسودگی خطوط انتقال برق استفاده از وسایل غیراستاندارد الکتریکی با شاخص‌های پایین انرژی و فاقد گرید سبز از دیگر دلایلی است که درخصوص اتلاف انرژی می‌توان به آن‌ها اشاره کرد. نماینده علی‌آباد کنول در مجلس دهم یادآور شد: تمامی این مسائل به بالا بودن شدت انرژی در کشور می‌انجامد، شاخصی که برای بررسی انرژی صرف شده برای تولید یک کالای معین به کار می‌رود و اکنون ایران دارای یکی از بالاترین شاخص‌های

ارزش دارایی‌های خارجی مؤسسه‌های اعتباری غیر بانکی ارزش دارایی خارجی مؤسسه‌های اعتباری غیر بانکی در سال گذشته ۴۰ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال بوده، درحالی‌که حجم دارایی‌های این بخش در سال ۹۵ به ۳۳ هزار و ۹۶۱ میلیارد ریال بوده است. حجم دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در سال ۹۴ مبلغ ۳۵ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال و سال ۹۳ معادل ۳۱ هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال بوده است. ۲۹۴ هزار میلیارد ریال بوده است.

که نسبت به سال ۹۶ رشد ۱۴.۳ درصدی را نشان می‌دهد. میزان دارایی‌های خارجی در سال ۹۶ حدود ۴۰ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال بوده، درحالی‌که حجم دارایی‌های این بخش در سال ۹۵ به ۳۳ هزار و ۹۶۱ میلیارد ریال بوده است. حجم دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در سال ۹۴ مبلغ ۳۵ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال و سال ۹۳ معادل ۳۱ هزار و ۲۶۲ میلیارد ریال بوده است.

جهانگیری:

صنعت دست نیاز خود را به‌سوی دانشگاه‌ها دراز کرده است

محققان هستند، حفاظت شود. نباید آنان در معرض بی‌آیندگی قرار گیرند، گرچه وضع معیشت اساتید نیز سخت است. معاون اول رئیس‌جمهور به ارتباط خوب با دانشجویان و محققان ایرانی خارج از کشور اشاره کرد و گفت: باید ارتباط خوبی با دانشجویان و محققان خارج از کشور داشته باشیم. جهانگیری به ارتباط صنعت و دانشگاه اشاره کرد و گفت: اکنون صنعت دست نیاز خود را به‌سوی دانشگاه‌ها دراز کرده است. برای مسائل و مشکلات آن راهکار ارائه کند. به گزارش خبرنگار مهر، اسحاق جهانگیری در نشست رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی با موضوع هم‌اندیشی دانشگاه و دولت در شرایط تحریم از دانشگاه‌ها خواست در اصلاح ساختار بودجه کشور به دولت کمک کنند. وی افزود: کانون‌های فکری برای تصمیم‌سازی در کشور ایجاد شود و باید فکر کنیم چگونه توسعه علمی کشور در این شرایط دچار وقفه نشود. در شرایط فعلی باید از سرمایه کشور که استادان و

مردم وارد خریدوفروش بیت کوین نشوند

قابلیت تبدیل بیت کوین یا سایر رمز ارزها به ارزهای موردقبول فروشنده‌گان خارجی توجه داشت. حکیمی همچنین در واکنش به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی در این خصوص برای مردم وجود دارد که وارد این حوزه نشوند، بیان کرد: بانک مرکزی در چند مرحله در این خصوص توضیح داده است و یک پیش‌نویس سیاست‌نامه هم منتشر کرده و بنا دارد بنا به اقتضای بانه‌های لازم را در زمان مناسب به مردم بدهد تا از ورود آسیب به عموم جلوگیری شود. به گزارش تسنیم، تولید ارزهای مجازی در کشور، کسب‌وکاری است که از چند ماه قبل در شهرهای مختلف رونق یافته و موجب شده تا جمع زیادی از جوانان باهدف کسب سود سراغ این فعالیت بروند. البته ابوالحسن فیروزآبادی در گفتگو با تسنیم، اعلام کرده طرحی برای قانونمند کردن این موضوع با استفاده از نظارت دستگاه‌های مربوطه ازجمله بانک مرکزی، وزارت نیرو، سازمان بورس و... آماده و در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شد، ولی هنوز در هیئت دولت موردبررسی قرار نگرفته است. وی اضافه کرده قانونی برای فعالیت ماینینگ در کشور نداریم و به همین دلیل نمی‌توانیم بگوییم آنچه هم‌اکنون توسط عده‌ای از مردم انجام می‌شود، خلاف قانون است، چون قانونی وجود ندارد که با آن مغایرت داشته باشد. گسترده‌گی فعالیت بیت‌کوین در کشور موجب واکنش وزارت نیرو نیز شده است چراکه این

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا پلاس درباره علت محقق نشدن بازدید نمایندگان مجلس از زندان‌ها توضیح می‌دهد: بخشی از قصور بر گردن نمایندگان مجلس است. از زندان‌ها به دلیل مشغله زیادی دارند، این موضوع را به‌صورت جدی پیگیری نمی‌کنند. شاید هم بخشی از قصور از کمیسیون حقوقی و قضایی باشد که ما هم خیلی پیگیر نیستیم. دلیل دیگر هم سخت بودن هماهنگی برای این بازدیدهاست. محمدکاظمی می‌افزاید: هماهنگی بازدید از زندان‌ها قدری مشکل است و خیلی راحت این

نائب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا پلاس درباره علت محقق نشدن بازدید نمایندگان مجلس از زندان‌ها توضیح می‌دهد: بخشی از قصور بر گردن نمایندگان مجلس است. از زندان‌ها به دلیل مشغله زیادی دارند، این موضوع را به‌صورت جدی پیگیری نمی‌کنند. شاید هم بخشی از قصور از کمیسیون حقوقی و قضایی باشد که ما هم خیلی پیگیر نیستیم. دلیل دیگر هم سخت بودن هماهنگی برای این بازدیدهاست. محمدکاظمی می‌افزاید: هماهنگی بازدید از زندان‌ها قدری مشکل است و خیلی راحت این